
 

 

 

           Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach 
                ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice 

                  www.zzozwadowice.pl, email: sekretariat@zzozwadowice.pl 

 

 

                                       

Wadowice, dnia 04.04.2022r. 

Znak: ZP.26.1.14.2023.1 

 

Informacja o wpłynięciu pytań i modyfikacji SWZ 

pn  „Dostawa produktów leczniczych dla ZZOZ w Wadowicach” 

 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-100 

Wadowice przekazuje zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela 

wyjaśnień dotyczących postępowania pn „Dostawa produktów leczniczych dla ZZOZ w Wadowicach” oraz na podstawie 

art. 286 ust 1 modyfikuje SWZ.  

Pytanie nr 1 Pakiet 2, Pozycja 1, Cefazolin inj.1g: Czy Zamawiający wymaga, aby Cefazolin 1g zgodnie z ChPL produktu 

leczniczego posiadał rejestrację do przechowywania także w temperaturze powyżej 25 stopni Celsjusza? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 2 Pakiet 2, Pozycja 3 i 4,: Czy Zamawiający wymaga, by wyceniony Ceftriakson pochodził od tego samego 

producenta, aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta i by w praktyce istniała możliwość łączenia dawek? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 3 Pakiet 2, Pozycja 4, Ceftriaxone inj.2g: Czy Zamawiający wymaga, aby wyceniony Ceftriaxon, był w 

postaci proszku do sporządzenia roztworu do wstrzykiwań domięśniowych, dożylnych i infuzji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 4 – Pakiet 2, Pozycja 9 i 10: Czy Zamawiający wymaga, aby Ceftazydym zachowywał po rozpuszczeniu 

trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie nr 5 Do §1 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 3, poprzez skonkretyzowanie granicznych 

wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, 

że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach 

+/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych 

lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust. 3 jest na tyle ogólna i 

nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w 

zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby 

składanej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający oszacował ilość zamawianego asortymentu z 

należytą starannością, w oparciu o dane z lat ubiegłych i bieżące zapotrzebowanie zakładając maksymalne 

mailto:sekretariat@zzozwadowice.pl


jego wykorzystanie, jednakże ze względu na losowy charakter zapotrzebowania, które jest uzależnione od 

czynników niezależnych od Zamawiającego (tj. liczba pacjentów, rodzaj i charakter schorzeń) zastrzega sobie 

prawo do rezygnacji z zakupu części asortymentu z Pakietu, wynikającej z braku zapotrzebowania, bowiem 

ilości zamawianych produktów uzależnione jest od bieżących potrzeb pacjentów. Rezygnacja z części 

zamówienia nie wymaga składania jakiegokolwiek oświadczenia i może nastąpić wyłącznie poprzez 

niezłożenie w terminie obowiązywania umowy zamówienia na częściową dostawę towaru. Zamawiający  

jednocześnie deklaruje wykonanie umowy w minimalnej wartości wynoszącej 50% wartości danego Pakietu . 

 

Pytanie nr 6  . Do §2 ust. 1 pkt 1.1) wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy obowiązku ustanowionego 

treścią §2 ust. 1 pkt 1.1) polegającego na wniesieniu i ułożeniu asortymentu w miejscu wskazanym przez pracownika 

apteki. 

Mając na uwadze treść art. 86 ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne, zgodnie z którym to przepisem, apteka jest placówką 

ochrony zdrowia publicznego, w której osoby uprawnione świadczą w szczególności usługi farmaceutyczne, a zatem 

należałoby wywodzić, że do przebywania i wykonywania czynności w pomieszczeniu apteki uprawniony jest wyłącznie 

ograniczony krąg osób, tj. przede wszystkim ograniczony do farmaceutów oraz techników farmaceutycznych, zwracamy 

się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia §2 ust. 1 pkt 1.1) wzoru umowy. 

Ponadto mając na uwadze zastrzeżony w art. 99 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych przepis, zgodnie z którym 

przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, natomiast zaproponowany przez 

zamawiającego zapis umowny wyklucza po stronie wykonawcy możliwość przeprowadzenia dokładnej kalkulacji i 

oszacowania kosztów, skoro: 

- to od zamawiającego, a właściwie od wolumenu składanych przez niego zamówień, na który przecież wykonawca nie 

ma wpływu, wynikać będzie zakres wymaganych po stronie wykonawcy czynności; 

- na podstawie tak sformułowanego postanowienia brak jest możliwości oszacowania odległości punktu wyładunku 

zamówienia ze środka transportu do pomieszczenia apteki szpitalnej; 

- w konsekwencji zaś, na podstawie tak sformułowanego postanowienia brak jest możliwości oszacowania czasu, który 

konieczny będzie na dokonanie danej dostawy, a zatem oszacowania usługi, 

zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia §2 ust. 1 pkt 1.1) wzoru 

umowy, ewentualnie zaś jego dookreślenia poprzez uszczegółowienie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie usługi 

polegającej na rozmieszczeniu przedmiotu dostawy na półkach w aptece szpitalnej Zamawiającego, w tym poprzez 

wskazanie odległości pomiędzy miejscem rozładunku a miejscem usytuowania apteki szpitalnej, metrażu apteki 

szpitalnej, wysokości półek w aptece szpitalnej itp., tak aby możliwa była wycena kosztów omawianej usługi 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. zamawiający  informuje, że samochód dostawczy może 

podjechać pod drzwi zewnętrzne budynku Pawilonu C Szpitala (na odległość maksymalnie 6m) w których 

bezpośrednim sąsiedztwie są drzwi zewnętrzne apteki Szpitalnej, zaś za drzwiami zewnętrznymi 

zlokalizowane jest pomieszczenie (Komora przyjęć towaru) .  

 

Pytanie nr 7  Do §4 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania 

z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie 

to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na 

wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie ostatniej ceny i umieszczenie pod pakietem stosownej 

informacji dotyczącej braku leku.  

 



Pytanie nr 8  Do §5 ust. 2 pkt 2.1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzależnienie możliwości realizacji 

przez Zamawiającego uprawnienia do rozwiązania umowy od uprzedniego wezwania Wykonawcy do jej prawidłowego 

wykonania z wyznaczeniem 24-godzinnego terminu dodatkowego? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 9  Do §7 ust. 1 pkt 1.1) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej 

zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy do wysokości 10% wartości nierealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 5 do SWZ. Zmodyfikowany Załącznik stanowi 

osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji. 

 

Pytanie nr 10 Do §7 ust. 1 pkt 1.2) wzoru umowy: Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej zastrzeżonej na 

okoliczność zwłoki w dostawie do wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie zamówienia dziennie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje Załącznik nr 5 do SWZ. Zmodyfikowany Załącznik stanowi 

osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji. 

 

 

 Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie. Ofertę 

wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem 

www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice do dnia 07.04.2023r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert następuje 

niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin 

składania ofert tj. 07.04.2023r. godz 10:30.  Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 06.05.2023r. 

 

 

 

Pełnomocnik Dyrektora 
ds. Infrastruktury i Logistyki 
 
mgr inż. Tomasz Matera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Otrzymują:  
https://www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice  
1 x a/a  

https://www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice


Załącznik nr 5 do SWZ 

Projekt umowy  

zawarta w dniu ............................. w Wadowicach pomiędzy: 

Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, ul. Karmelicka 5; 34-100 Wadowice; działającym na 

podstawie wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000071327 prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla 

Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, REGON: 000306466, NIP: 551-21-24-676 zwanym 

dalej w treści umowy, „Zamawiającym” reprezentowanym przez pełnomocnika: 

Pełnomocnik Dyrektora ds. Infrastruktury i Logistyki Tomasz Matera 

 

a ..................................................... Regon: .............................  NIP: ................................, zwanym w treści umowy 

„Dostawcą”, reprezentowanym przez: ............................................ ..................................... 

 

W rezultacie dokonania wyboru Wykonawcy w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym 

w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust 1  ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022r, poz. 1710 ze zm.), znak ZP.26.1.14.2023, 

strony zawierają umowę o następującej treści: 

 

§ 1 

1. Przedmiotem umowy jest dostawa produktów leczniczych wg pakietów nr …………., zwanych w dalszej części 

umowy „asortymentem” dla ZZOZ w Wadowicach, zgodnie ze złożoną ofertą cenową, stanowiącą załącznik nr 1 do 

niniejszej umowy. 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania pełnego limitu ilościowego i wartościowego przedmiotu 

umowy bez prawa do roszczeń z tego tytułu przez Wykonawcę,  z zastrzeżeniem, iż  minimalny zakres umowy 

przewidziany przez Zamawiającego do realizacji wynosi 50% wartości brutto umowy, o którym mowa w § 5 ust. 1. 

3. W sytuacji, gdy przed wygaśnięciem niniejszej umowy niektóre z pozycji asortymentowych zostaną już w całości 

zrealizowane, a na pozostałe nie będzie zapotrzebowania i Zamawiający nie będzie mógł zakupić ich w całości, 

Zamawiający ma prawo dokonywać dalszych zakupów asortymentu z pozycji już zrealizowanych do wysokości kwoty 

oszczędzonej z powodu niewyczerpania zamówienia na pozostały asortyment, nie przekraczając wartości pakietu. 

4. Osobą realizującą umowę jest: 

4.1.  ze strony Zamawiającego Kierownik Apteki Szpitalnej ZZOZ w Wadowicach lub osoba przez niego upoważniona 

(apteka@zzozwadowice.pl) 

4.2. ze strony Dostawcy Pani/Pan ………………………. lub osoba przez nią/niego upoważniona. 

§ 2 

1. Dostawca zobowiązuje się do: 

1.1. dostarczenia asortymentu wraz z jego rozładunkiem w terminie i ilości uzgodnionej z osobą określoną w § 1 ust. 

4 pkt. 4.1. w ciągu 72 godzin, od daty złożenia zamówienia na własny koszt i ryzyko do siedziby Zamawiającego - loco 

magazyn apteki (ul. Karmelicka 7 w Wadowicach), w godz. od 7:30 do 14:00. Przez rozładunek, o którym mowa w zdaniu 

poprzednim, należy rozumieć wniesienie i ułożenie asortymentu w miejscu wskazanym przez pracownika apteki. 

1.2. dołączenia do każdej dostawy specyfikacji - faktury VAT z wyszczególnieniem ilości, asortymentu, daty ważności 

oraz numeru serii.  (W  przypadku  leku  lub  zamiennika  sprowadzonego  w  trybie  importu  docelowego  lub z czasowym 

zezwoleniem Ministra Zdrowia –wraz z dostawą nr dopuszczenia.), 

mailto:apteka@zzozwadowice.pl


1.3. przedstawienia na każde żądanie Zamawiającego świadectwa dopuszczenia do obrotu, jak również innych 

zezwoleń na dopuszczenie do użytku i stosowania zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz Charakterystyk Produktów 

Leczniczych – jeśli dotyczy, 

1.4. przedstawienia na każde żądanie Zamawiającego dokumentów potwierdzających spełnianie przez oferowane 

produkty lecznicze są dopuszczone do obrotu zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

1.5. dostarczenia wraz z pierwszą dostawą asortymentu aktualnej karty charakterystyki – jeśli dotyczy, 

1.6. dostarczenia wraz z pierwszą dostawą nr dopuszczenia oraz ulotek w języku polskim; w przypadku dostawy 

leków za specjalną zgodą Ministra Zdrowia o czasowym dopuszczeniu do obrotu – dokumenty można wysłać na adres 

e-mail Apteki Szpitalnej apteka@zzozwadowice.pl. 

2. Zamawiający w każdym momencie może zamówić asortyment „na cito”. Zamówienia złożone „na cito” zostanie 

zrealizowane przez Dostawcę w terminie 24 godziny od momentu złożenia zamówienia przez Zmawiającego. Realizacja 

zamówienia, poza terminem, nastąpi na zasadach określonych w § 2 ust. 1 pkt 1.1. 

3. Zamawiający zobowiązuje się do: 

3.1. zapłaty za kolejne dostawy na podstawie doręczonej mu faktury VAT prawidłowo wystawionej przez Dostawcę.  

3.2. pisemnego potwierdzenia odbioru kolejnych dostaw. Sprawdzenie w momencie dostawy asortymentu będzie 

obejmować wyłącznie przeliczenie ilości opakowań zbiorczych i ustalenie ich stanu. 

§ 3 

1. Ilość i rodzaj asortymentu Zamawiający będzie uzgadniał każdorazowo z Dostawcą pisemnie, za pośrednictwem 

faksu lub e-mail. 

2. Dostawca odpowiada za jakość, tożsamość oraz termin ważności dostarczanego asortymentu. 

3. W przypadku braków ilościowych, wad jakościowych lub zniszczenia asortymentu podczas transportu – z wyjątkiem 

przypadków stwierdzonych protokołem odbioru - Zamawiający powiadomi pisemnie Dostawcę w ciągu 7 dni od daty ich 

ujawnienia. 

4. Dostawca reklamację zgłoszoną w sposób określony w ust. 3 rozpatrzy niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 

14 dni od daty powiadomienia (pisemnego lub za pośrednictwem e-mail). Brak odpowiedzi w w/w terminie uznaje się 

za przyjęcie reklamacji. 

5. Termin przydatności dostarczonego asortymentu będzie nie krótszy niż 12 miesięcy licząc od daty dostawy.  Dostawy 

produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone  w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na 

nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego. 

6. Dostawca zobowiązuje się do zabezpieczenia we własnym zakresie dostaw zamówionego asortymentów przypadku 

wystąpienia braków we własnym magazynie. 

§3A * 

1. Dostawca oświadcza, że powierzy Podwykonawcy wykonanie następującej części zamówienia: 

....................................................... 

2. Dostawca jest odpowiedzialny za działania, zaniechanie działań, uchybienia i zaniedbania Podwykonawcy i ich 

pracowników (działania zawinione i niezawinione), jak za własne na zasadzie art. 474 kodeksu cywilnego. 

* w przypadku zadeklarowania w ofercie, że Dostawca nie powierzy podwykonawcom żadnej części zamówienia §3A* zostanie 

usunięty. 

§ 4 

1. Należność z tytułu realizacji umowy określono w oparciu o złożoną ofertę cenową stanowiącą załącznik nr 1 do 

niniejszej umowy i ustala się ją na kwotę: ………………..……. zł netto, ……………………… zł brutto (słownie brutto: 

…………………………. 00/100), w tym dla: 

1.1. Pakietu nr ….. – ………………….…. zł netto, ……………………. brutto, itd. 

2. Ceny jednostkowe netto określone w ofercie będą stałe przez okres obowiązywania umowy także w przypadku 

zamówienia na podstawie §1 ust. 3 niniejszej umowy, z zachowaniem ust.3, 7, 8.  



3. Dopuszcza się zmianę cen asortymentu w przypadku: 

3.1. zmiany obowiązującej stawki VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez 

zmian, oraz cen urzędowych (określonych aktualnym obwieszczeniem Ministra Zdrowia w sprawie wykazu 

refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 

medycznych); 

3.2. zmiany zasad finansowania wynikających z ustawy z dnia 12 maja 2011r. o refundacji leków, środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, która spowoduje, że cena 

określona przez Dostawcę będzie wyższa niż cena asortymentu określona w załączniku nr 1 do umowy.  

3.3. zmiany opłat celnych wprowadzonych decyzjami właściwych władz. 

4. Zmiany wymienione w ust. 3 pkt 3.1. i 3.2. następują z mocy prawa i obowiązują od dnia wejścia w życie 

odpowiednich przepisów. 

5. Zmiana określona w ust. 3 pkt 3.3. może być dokonana na wniosek Dostawcy w terminie do 14 dni od dnia przesłania 

zawiadomienia wraz z dokumentami potwierdzającymi fakt oraz stopień zmiany stawek celnych.  

6. W przypadku szczególnych okoliczności, takich jak wstrzymanie lub zakończenie produkcji, strony dopuszczają 

możliwość dostarczenia odpowiedników asortymentu objętego umową pod warunkiem zachowania cen jednostkowych 

zawartych w ofercie.  

7. Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych w przypadku zmian wielkości opakowania wprowadzonej przez 

producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową. 

8. Dopuszcza się możliwość dostarczenia produktów leczniczych po cenie niższej od wskazanej w umowie. 

9. Należność za dostarczony asortyment będzie płatna przelewem w ciągu 60 dni od daty dostarczenia prawidłowo 

wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego, na konto Dostawcy. 

10. Dopuszcza się możliwość składania faktur w formie elektronicznej. Faktury w formie elektronicznej składane będą 

na adres e-mail faktury@zzozwadowice.pl. Każda wysłana wiadomość do której załączona będzie Faktura musi być 

podpisana elektronicznie. Podpis może być zrealizowany za pomocą Profilu Zaufanego lub Podpisu Elektronicznego, 

weryfikowanego ważnym, kwalifikowanym certyfikatem. Wykonawca może również dostarczyć ustrukturyzowaną 

fakturę elektroniczną za pośrednictwem PEF zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-

prywatnym, wówczas Wykonawca zwolniony zostaje z obowiązku dostarczenia faktury w wersji elektronicznej na 

wskazane adresy e-mail. 

11. Za datę uregulowania zobowiązania uważa się dzień obciążenia konta Zamawiającego 

§ 5 

1. Umowa zostaje zawarta na czas określony, tj. od dnia ……... do dnia ……... lub do wyczerpania kwoty, o której mowa 

w § 4 ust 1 umowy. Jeżeli w terminie do dnia ……...  nie zostanie wyczerpana kwota, o której mowa w  § 4 ust. 1 umowy, 

może on ulec przedłużeniu. 

2. Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy w przypadku: 

2.1. niezrealizowania zamówienia w terminie określonym w §2 ust. 1 pkt. 1.1. od daty jego złożenia, 

2.2. zmiany cen z wyjątkiem sytuacji opisanych w § 4 ust. 3, 7, 8. 

2.3. nieprzedstawienia Zamawiającemu w wyznaczonym terminie dokumentów, o których mowa w §2 ust.1.  

2.4. zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, 

czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić 

podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu. Odstąpienie od umowy 

w tym wypadku może nastąpić w trybie i na zasadach określonych w art. 456 ustawy Prawo zamówień 

publicznych. 

3. Odstąpienie od umowy, o którym mowa w ust. 2. powinno być zrealizowane w ciągu 30 dni od dnia zaistnienia 

zdarzeń stanowiących podstawy do odstąpienia od umowy. 



4. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy i naliczenia kar umownych w wysokości 10% kwoty 

brutto przedmiotu umowy, jeżeli w terminie 3 dni od zmiany lub rezygnacji podmiotu trzeciego, na którego zasoby 

Dostawca się powoływał Dostawca, nie wykaże, że nowy podmiot trzeci lub sam Dostawca spełnia wymagania stawiane 

w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w ciągu miesiąca od 

stwierdzenia okoliczności, o której mowa w zadaniu poprzednim. * 

5. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych na zasadach ogólnych. 

* zapis dotyczy umowy realizowanej przy udziale podmiotu trzeciego (w przypadku zadeklarowania) 

§ 6 

1. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w zakresie:  

1.1. zmiany terminu wykonania umowy, w szczególności w związku z zaistnieniem odpowiednio udokumentowanych 

przez Dostawcę okoliczności od niego niezależnych,  

1.2. zmniejszenia ceny jednostkowej poszczególnego asortymentu, określonych w umowie - w przypadku 

zastosowania okoliczności wynikających z funkcjonowania rynku, w szczególności zmniejszenia ceny zbytu, rabatu czy 

upustu,  

1.3. zmiany nr katalogowego i nazwy asortymentu, pod warunkiem zachowania tożsamości asortymentu i ceny 

jednostkowej, 

1.4. możliwości dostarczania asortymentu zamiennego, o parametrach nie gorszych niż asortyment określony 

w umowie – w przypadku zaprzestaniem produkcji lub dystrybucji oraz przejściowego braku asortymentu określonego 

w umowie, z przyczyn nie leżących po stronie Dostawcy, pod warunkiem zachowania umownej ceny jednostkowej 

asortymentu i wartości umowy. Na potwierdzenie powyższej sytuacji Dostawca zobowiązany jest do dostarczenia 

Zamawiającemu oświadczenia wydanego przez producenta wyrobu potwierdzającego fakt zaprzestania produkcji. 

1.5. osób kluczowych do realizacji umowy oraz osób reprezentujących Strony z uwagi na niezależne do Stron 

okoliczności (tj. choroba, wypadki losowe, nieprzewidziane zmiany organizacyjne),  

1.6. danych teleadresowych Stron zapisanych w umowie,  

1.7. wydłużenia terminu obowiązywania umowy do czasu wyczerpania kwoty wynagrodzenia określonej w § 6 ust. 1 

umowy.  

2. W przypadku trudności finansowych Zamawiającego, Strony mogą zmienić umowę zmniejszając liczbę / ilość 

zamówionego asortymentu.  

3. Powyższe zmiany nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.  

4. Zamawiający dopuszcza również możliwość zmiany zapisów umowy w przypadku zmiany obowiązujących 

przepisów prawa.  

5. Wszelkie zmiany niniejszej umowy mogą być dokonane za zgodą obu stron i dla swej ważności wymagają 

zawarcia aneksu w formie pisemnej z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych. 

§ 7 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy: 

1.1. Dostawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej 

wartości brutto przedmiotu zamówienia, w sytuacji, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za 

które odpowiada Dostawca. 

1.2. Dostawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 1 % wartości brutto zamówionego, a 

niezrealizowanego w terminie asortymentu, za każdy dzień zwłoki w realizacji zamówienia, jednak nie więcej niż 15% 

wartości brutto niezrealizowanego w terminie asortymentu. 

2. W przypadku, gdy kara nie pokrywa poniesionej szkody Zamawiający może dochodzić odszkodowania 

uzupełniającego na zasadach ogólnych. 

3. Zamawiający uprawniony jest do potrącania kar umownych przewidzianych w niniejszej umowie z wynagrodzenia 

Dostawcy, po uprzednim wezwaniu go do zapłacenia kary. 



4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony zgodnie z art. 436 pkt 3 Ustawy Pzp 

wynosi 20% wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy. 

5. W przypadku niezrealizowania dostawy asortymentu, o której mowa w § 2 ust 1, mimo upływu 24h od 

telefonicznego/za pośrednictwem faksu/e-mail zgłoszenia niezależnie od kary umownej Zamawiającemu przysługuje 

prawo dokonania zakupu przedmiotu umowy od osoby trzeciej na koszt i ryzyko Dostawcy. O fakcie tym Zamawiający 

niezwłocznie poinformuje Dostawcę pisemne lub za pośrednictwem faksu. Złożone wcześniej zamówienie z chwilą 

powiadomienia Dostawcy zostanie anulowane, a Dostawca zostanie obciążony różnicą kosztów. 

6. W przypadku, gdy termin dostawy został określony „na cito”, prawo, o którym mowa powyżej przysługuje 

Zamawiającemu natychmiast po bezskutecznym upływie terminu dostawy. 

§ 8 

1. Dostawca nie może przenieść wierzytelności na osobę trzecią bez zgody Zamawiającego wyrażonej w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności oraz zgody podmiotu tworzącego właściwego dla Zamawiającego zgodnie z art. 54  

ust 5 i 6 ustawy o działalności leczniczej. 

2. Wyklucza się stosowanie przez strony umowy konstrukcji prawnej, o której mowa w art. 518 kodeksu cywilnego (w 

szczególności Dostawca nie może zawrzeć umowy poręczenia z podmiotem trzecim) oraz wszelkich innych konstrukcji 

prawnych skutkujących zmianą podmiotową po stronie wierzyciela. 

3. Wyklucza się udzielenia przez Dostawcę upoważnienia, które skutkowałoby uprawnieniem podmiotu trzeciego do 

administrowania wierzytelnością, w tym dochodzenie wierzytelności wynikających z niniejszej umowy. 

§ 9 

1. Dostawca oświadcza, że: 

1.1. posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz potencjał techniczny, a także dysponuje pracownikami zdolnymi do 

wykonywania zamówienia. 

1.2. posiada uprawnienia do wykonania dostawy objętej niniejszą umową. 

1.3. znajduje się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia. 

1.4. przekaże obowiązek informacyjny osobom, których dane osobowe udostępnia w związku z realizacją niniejszej 

umowy w imieniu Udzielającego zamówienie, w zakresie ujętym w załączniku nr 2.  

1.5. przekaże klauzule informacyjną w zakresie przetwarzania danych reprezentantów - załącznik nr 3.  

§ 10 

1. Na podstawie ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2012 roku w sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz 

wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa oraz właściwości organów w tych sprawach  

Wykonawca zobowiązuje się do realizacji usług na rzecz ZZOZ w Wadowicach również w czasie: 

1.1. nadzwyczajnych zdarzeń w czasie pokoju, 

1.2. zagrożenia bezpieczeństwa państwa, 

1.3. wojny. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego i Ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych. 

3. Ewentualne spory wynikłe na tle niniejszej umowy rozstrzygać będzie Sąd właściwy miejscowo dla siedziby 

Zamawiającego. 

§ 11 

1. Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego, pisemnego poinformowania Zamawiającego, że przedmiot Umowy 

wykonywany będzie przez : 

1.1 obywateli rosyjskich lub osoby fizyczne lub prawne, podmioty lub organy z siedzibą w Rosji;  

1.2 osoby prawne, podmioty lub organy, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50 % należą 

do podmiotu, o którym mowa w ppkt 1.1 niniejszego ustępu; lub  



1.3 osoby fizyczne lub prawne, podmioty lub organy działające w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa 

w ppkt 1.1. lub 1.2 niniejszego ustępu.  

2. Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym w przypadku powzięcia informacji,  

o której mowa w ust. 1. 

§ 12 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje Zamawiający, a jeden 

Dostawca. 

DOSTAWCA        ZAMAWIAJĄCY 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
Załącznik nr 1 -  Formularz ofertowy  
Załącznik nr 2 – Oświadczenie o przekazaniu informacji odnośnie zasad przetwarzania pracowników i współpracowników 
Dostawcy 
Załącznik nr 3 – Klauzula informacyjna 


